BEKANNTMACHUNG

Die nächste Sitzung des Bau- und Umweltausschusses findet

am Freitag, 17.09.2021, um 17:00 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus in Brandholz

statt. Die Bürgerinnen und Bürger sind dazu herzlich eingeladen.

Folgende öffentliche Tagesordnungspunkte sind zu behandeln:

- 1. Genehmigung des Sitzungsprotokolls vom 09.07.2021
- 2. Bauanträge
- 2.1. Genehmigungspflichtiges Bauvorhaben: Errichtung einer landwirtschaftlichen Lagerhalle FINr. 642/1 Gem. Goldkronach Dr. Friedrich Nüssel
- 2.2. Genehmigungspflichtiges Bauvorhaben: Umbau eines Sandsteinquaderhauses und Errichtung einer Scheune FINr. 205 Gem. Leisau
- 2.3. Genehmigungspflichtiges Bauvorhaben: Neubau eines Wintergartens FlNr. 442 Gem. Goldkronach Peter Jaenisch
- 2.4. Genehmigungspflichtiges Bauvorhaben: Erteilung einer isolierten Befreiung Errichtung eines Geräteschuppens FINr. 458/11 Gem. Goldkronach Nicole Scheiter u. Torsten Schaarschmidt
- 2.5. Weitere Bauanträge
- Anträge
- 3.1. Erweiterung der Beleuchtung in der Fürstensteinstraße, OT Brandholz
- 3.2. Vergabe der Erweiterung der Brandmeldeanlage Alex.-v.-Humboldt-GS
- 3.3. Vergabe Austausch der Brandmelder im gesamten Gebäude der Alex.-v,-Humboldt-GS
- 3.4. Errichtung einer Rampe zur barrierefreien Benutzung des Gebäudes Marktplatz 4
- 3.5. Naturparkförderung 2021/22 Generalsanierung "Nordic Walking (NW) Zentren und Strecken"
- 3.6. Nutzung Hartplatz Alex.-v.-Humboldt-GS
- 3.7. Änderung der Abstandsflächen nch den neuesten gesetzlichen Vorgaben
- 3.8. Nachtrag Arbeitsplatte Alex.-v.-Humboldt-GS
- 3.9. Nachtrag Heizung Lüftung Alex.-v.-Humboldt-GS
- 3.10. Auftragsvergabe Rissesanierung 2021
- 3.11. Auftragsvergabe Schachtdeckelsanierung 2021
- 3.12. Antrag Anbringen Spiegel hinteres Dorf Leisau
- 3.13. PV-Anlage 50 Kwp Alex.-v.-Humboldt-GS
- 4. Informationen
- 4.1. Ausschilderung BT12 + Änderung Beschluss (ggf. Antrag)
- 4.2. Sachstand Marktplatz 8
- 5. Anfragen der Stadträte

Mit freundlichen Grüßen

STADT GOLDKRONACH

Holger Bär

1. Bürgermeister